

法人単位事業活動計算書

(自)令和 7年 4月 1日(至)令和 8年 3月31日

(単位:円)

勘定科目			当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A) - (B)	
サービス活動増減の部	収益	会費収益	2,169,500	2,231,500	△62,000	
		寄附金収益	587,204	802,501	△215,297	
		経常経費補助金収益	92,192,323	89,345,645	2,846,678	
		受託金収益	58,126,862	52,790,032	5,336,830	
		事業収益	4,162,766	4,044,846	117,920	
		介護保険事業収益	95,059,119	96,035,476	△976,357	
		障害福祉サービス等事業収益	6,819,880	7,026,576	△206,696	
		シルバー人材センター事業収益	37,445,080	37,718,406	△273,326	
		サービス活動収益計(1)	296,562,734	289,994,982	6,567,752	
	費用	人件費	203,059,703	196,052,992	7,006,711	
		事業費	32,794,043	31,295,596	1,498,447	
		事務費	31,985,957	32,447,034	△461,077	
		共同募金配分金事業費	5,546,740	5,476,360	70,380	
		助成金費用	661,000	859,800	△198,800	
		基金組入額	7,497	2,028	5,469	
		減価償却費	1,487,056	2,757,636	△1,270,580	
		シルバー人材センター事業費用	38,099,944	36,926,327	1,173,617	
		サービス活動費用計(2)	313,641,940	305,817,773	7,824,167	
	サービス活動増減差額(3)=(1) - (2)		△17,079,206	△15,822,791	△1,256,415	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	146,598	35,054	111,544	
		その他のサービス活動外収益	418,235	336,825	81,410	
	サービス活動外収益計(4)		564,833	371,879	192,954	
	費用					
		サービス活動外費用計(5)				
サービス活動外増減差額(6)=(4) - (5)		564,833	371,879	192,954		
経常増減差額(7)=(3)+(6)		△16,514,373	△15,450,912	△1,063,461		
特別増減の部	収益					
		特別収益計(8)		0	0	0
	費用	固定資産売却損・処分損	79,729		79,729	
		特別費用計(9)		79,729	0	79,729
		特別増減差額(10)=(8) - (9)		△79,729	0	△79,729
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		△16,594,102	△15,450,912	△1,143,190		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		16,453,878	31,904,790	△15,450,912	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		△140,224	16,453,878	△16,594,102	
	基本金取崩額(14)					
	基金取崩額計(15)		48,427		48,427	
	その他の積立金取崩額(16)					
	その他の積立金積立額(17)					
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16) - (17)		△91,797	16,453,878	△16,545,675	